МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 67»

_____________________________ (МБОУ «СОШ № 67»)_____________________________

ПРИКАЗ
08.09.2023 г. № 107

г.Ижевск

Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады и в
соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября
2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от
12.08.2021 № 1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного,
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в
Удмуртской Республике», приказом Министерства образования и науки Удмуртской
Республики от 24.08.2023 № 1255 «О графике проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 2023-2024 учебном году», приказом
Управления образования Администрации города Ижевска от 04.09.2023 года № 482 «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном
году», планом работы школы, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-
2024 учебном году в следующем составе с определением функционала:
Ефремов Алексей Викторович, заместитель директора по НМР: осуществляет
формирование олимпиадной команды школы (предварительный отбор, списки участников
по всем предметам, по всем параллелям), определяет необходимое количество кабинетов и
ассистентов; осуществляет сбор согласий родителей участников, соблюдение регламента и
режима проведения предметных туров, отвечает за своевременное предоставление
протоколов и работ победителей и призеров организатору школьного этапа олимпиады в
соответствии с графиком.
Агафонова JI.JL, Васелевская Е.П., Гузева Н.П., Михайлова Г.М., руководители ШМО:
осуществляют инструктаж участников олимпиады, организуют кодирование и
последующую проверку олимпиадных работ, организуют работу апелляционной комиссии
в образовательном учреждении, отвечают за своевременное оформление протоколов по
итогам каждого предметного тура.
Бусаргин Анатолий Алексеевич, ответственный за работу с сайтом и электронной
почтой школы: обеспечивает своевременное получение и тиражирование олимпиадных
заданий по всем предметным турам, размещает на официальном сайте форму согласия
родителей (законных представителей) на обработку персональных данных обучающихся с
целью размещения их на официальном сайте общеобразовательной организации и
организатора олимпиады, протоколы школьного этапа олимпиады по каждому предмету.

2.Утвердить состав жюри по предметам олимпиады:

Предмет ФИО членов жюри
Английский язык Васелевская Е.П., Русанова М.М., Михайлова E.B.V

Ефремов А.В., Юрьева Н.В.
Г еография Агафонова Л.Л., Блинова Е.В., Митрохина

Т.Г.,Корнилова И.Н., Назарова Т.В.
Искусство, МХК Гузева Н.П., Полянцева А.И., Сажина М.В., Жукова

С.Н., Юрьева Н.В.
Испанский язык Васелевская Е.П., Русанова М.М., Михайлова Е.В.,

Ефремов А.В., Юрьева Н.В.
История Блинова Е.В., Митрохина Т.Е., Васелевская Е.П.,

Агафонова Л.Л., Гузева Н.П.
Итальянский язык Васелевская Е.П., Русанова М.М., Михайлова Е.В.,

Ефремов А.В., Юрьева Н.В.
Китайский язык Васелевская Е.П., Русанова М.М., Михайлова Е.В.,

Ефремов А.В., Юрьева Н.В.
Литература Бабкина Н.И., Нагорная Т.П., Полянцева А.И., Галеева

М.И., Юрьева Н.В.
Немецкий язык Васелевская Е.П., Русанова М.М., Михайлова Е.В.,

Ефремов А.В., Юрьева Н.В.
Обществознание Блинова Е.В., Митрохина Т.Г., Васелевская Е.П.,

Агафонова Л.Л., Диндяева С.А.
Основы безопасности
жизнедеятельности

Диндяева С.А., Гребенкина К.Д., Мартюшева С.Н.,
Корепанов И.А., Юрьева Н.В.

Право Блинова Е.В., Митрохина Т.Г., Васелевкая Е.П.,
Агафонова Л.Л., Гузева Н.П.

Русский язык Бабкина Н.И., Нагорная Т.П., Полянцева А.И., Галеева
М.И., Юрьева-Н.В., Михайлова Г.М.

Технология Диндяева С.А., Гребенкина К.Д., Мартюшева С.Н.,
Гузева Н.П., Юрьева Н.В.

Физическая культура Пущина О.В., Корепанов И.А., Диндяева С.А., Гузева
Н.П., Юрьева Н.В.

Французский язык Васелевская Е.П., Русанова М.М., Михайлова Е.В.,
Ефремов А.В., Юрьева Н.В.

Экология Агафонова Л.Л., Васелевская Е.П., Корнилова И.Н.,
Диндяева С.А., Юрьева Н.В.

Экономика Блинова Е.В., Митрохина Т.Г., Васелевская Е.П.,
Гузева Н.П., Юрьева Н.В.

3. Утвердить состав и график работы апелляционной (Приложение №1).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 67;» Н.В. Юрьева

Приложение" № 1

к приказу от 08.09.2023 №107

1. Состав апелляционной комиссии:

Предмет ФИО членов жюри
Английский язык Ходырева М.В., Курсакова В.В., Кириллова А.Н.
Г еография Ходырева М.В., Курсакова В.В., Кириллова А.Н.
Искусство, МХК Ходырева М.В., Курсакова В.В., Кириллова А.Н.
Испанский язык Ходырева М.В., Курсакова В.В., Кириллова А.Н.
История Ходырева М.В., Курсакова В.В., Кириллова А.Н.
Итальянский язык Ходырева М.В., Курсакова В.В., Кириллова А.Н.
Китайский язык Ходырева М.В., Курсакова В.В., Кириллова А.Н.
Литература Ходырева М.В., Курсакова В.В., Кириллова А.Н.
Немецкий язык Ходырева М.В., Курсакова В.В., Кириллова А.Н.
Обществознание Ходырева М.В., Курсакова В.В., Кириллова А.Н.
Основы безопасности жизнедеятельности Ходырева М.В., Курсакова В.В., Кириллова А.Н.
Право Ходырева М.В., Курсакова В.В., Кириллова А.Н.
Русский язык Ходырева М.В., Курсакова В.В., Кириллова А.Н.
Технология Ходырева М.В., Курсакова В.В., Кириллова А.Н.
Физическая культура Ходырева М.В., Курсакова В.В., Кириллова А.Н.
Французский язык Ходырева М.В., Курсакова В.В., Кириллова А.Н.
Экология Ходырева М.В., Курсакова В.В., Кириллова А.Н.
Экономика Ходырева М.В., Курсакова В.В., Кириллова А.Н.

2. График работы апелляционной комиссии:

Предмет Дата
Английский язык 21.09.2023
Г еография 19.10.2023
Искусство, МХК 25.10.2023
Испанский, итальянский, китайский языки 03.10.2023
История 27.10.2023
Литература 02.11.2023
Немецкий язык 06.10.2023
Обществознание 28.10.2023
Основы безопасности жизнедеятельности 17.10.2023
Право 20.10.2023
Русский язык 22.09.2023
Технология 26.09.2023
Физическая культура 31.10.2023
Французский язык 29.09.2023
Экология 13.10.2023
Экономика 16.10.2023